
ZARZĄDZENIE NR 26/2020 
WÓJTA GMINY ROJEWO 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

zmieniające Uchwałę Nr XIII/71/2019 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Rojewo na 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.2)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/71/2019 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Rojewo na 2020 rok, zmienionej: 

–  Uchwałą Nr XIV/80/2020 Rady Gminy Rojewo z dnia 31stycznia 2020 r., 

–  Zarządzeniem Nr 14/2020 Wójta Gminy Rojewo z dnia 20 lutego 2020 r., 

–  Zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Rojewo z dnia 26 lutego 2020 r., 

–  Zarządzeniem Nr 19/2020 Wójta Gminy Rojewo z dnia 17 marca 2020 r., 

–  Zarządzeniem Nr 23/2020 Wójta Gminy Rojewo z dnia 23 marca 2020 r., 

–  Uchwałą Nr XV/84/2020 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 marca 2020 r., 

–  Zarządzeniem Nr 25/2020 Wójta Gminy Rojewo z dnia 31 marca 2020 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dochody budżetowe zaplanowane w kwocie – 22.014.294,40 zł pozostają bez zmian z czego: 

1) Dochody bieżące – 21.768.077,27 zł w tym: 

a) dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zaplanowane w kwocie – 
5.311.600,82 złpozostają bez zmian, 

b) dotacje na zadania powierzone realizowane na podstawie porozumień, zaplanowane w kwocie 2.000,00 zł 
pozostają bez zmian; 

c) subwencja ogólna zaplanowana w kwocie 6.367.260,00 zł pozostaje bez zmian, 

d) dotacje i środki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zaplanowane w kwocie – 301.312,45 zł 

2) Dochody majątkowe zaplanowane w kwocie – 246.217,13 zł pozostają bez zmian z tego: 

a) dotacje i środki na inwestycje – 95.577,13 zł w tym: 

- dotacje i środki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 95.577,13 zł 

b) dochody ze sprzedaży mienia – 150.000,00 zł 

c) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego – 640,00 zł przysługującego osobom 
fizycznym w prawo własności 

2. Wydatki budżetowe zaplanowane w kwocie – 25.272.773,87 zł 

- zwiększa się o kwotę – 73.900,00 zł 

- zmniejsza się o kwotę – 73.900,00 zł 

- wydatki budżetowe po zmianie wynoszą – 25.272.773,87 zł (zgodnie z Zał. Nr 1) z czego: 

1) wydatki bieżące w kwocie – 21.669.894,77 zł w tym: 

- wynagrodzenia i pochodne – 8.941.509,00 zł 

- wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 6.009.506,21 zł 

Id: F5EB13C0-C375-411C-96F8-8806FA45B3F1. Podpisany Strona 1



- dotacje na zadania bieżące – 307.976,70 zł 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.905.405,00 zł 

- wydatki na obsługę długu – 95.000,00 zł 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych – 410.497,86 zł 

2) wydatki majątkowe zaplanowane w kwocie – 3.602.879 10 zł pozostają bez zmian z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne – 3.602.879,10 zł w tym: 

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowaw art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych - 907.659,93 zł 

§ 2. Deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 3.258.479,47 zł pozostaje bez zmian,  
a sfinansowany będzie z przychodów pochodzących z zaciągniętych kredytów i pożyczek  
w kwocie 2.359.598,13 zł oraz z  przychodów j.s.t. wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  
z udziałem tych środków w kwocie 109.185,41 zł, i z przychodów j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych przepisach w kwocie 29.544,47 zł oraz z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 760.151,46 zł.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Rojewo 
 
 

inż. Rafał Żurowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, 

poz. 1696 i poz. 1815. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz 

z 2020 r. poz. 284, poz. 374 i poz. 568. 

Id: F5EB13C0-C375-411C-96F8-8806FA45B3F1. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 26/2020 

Wójta Gminy Rojewo 

z dnia 2 kwietnia 2020 r. 

Wydatki budżetowe na 2020 rok 

w złotych 

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększ. Zmniejsz. Po zmianach 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
13.000,00  98.967,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 13.000,00  35.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9.000,00  25.000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1.000,00  2.000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3.000,00  8.000,00 

758   Różne rozliczenia  13.000,00 532.312,56 
 78518  Rezerwy ogólne i celowe  13.000,00 129.000,00 
  4810 Rezerwy  13.000,00 129.000,00 

801   Oświata i wychowanie 60.000,00 60.000,00 7.881.423,25 
 80101  Szkoły podstawowe 60.000,00 41.020,00 6.249.451,25 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 32.420,00 3.574.919,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  8.600,00 260.314,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych 

i książek.  
60.000,00  60.000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

 2.800,00 388.592,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  2.800,00 18.003,00 
 80104  Przedszkola  1.500,00 724.553,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  1.500,00 16.849,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół  9.158,00 346.511,00 
  4300 Zakup usług pozostałych  9.158,00 207.962,00 
 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
 5.522,00 22.971,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

 5.522,00 17.971,00 

900   Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska 

900,00 900,00 1.987.693,07 

 90019  Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska 

 900,00 32.100,00 

  4300 Zakup usług pozostałych  900,00 4.100,00 
 90026  Pozostałe działania związane z 

gospodarka odpadami 
900,00  8.900,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

900,00  900,00 

   Razem: 73.900,00 73.900,00  
   Ogółem zwiększenia/ zmniejszenia - - 25.272.773,87 

Id: F5EB13C0-C375-411C-96F8-8806FA45B3F1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 26/2020 Wójta Gminy Rojewo z dnia 02 kwietnia 2020 r., zmieniającego Uchwałę
Nr XIII/71/2019 Rady Gminy Rojewo z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy
Rojewo na 2020 r.

Zmiany wprowadzone do budżetu tym zarządzeniem nie spowodowały zwiększenia dochodów
i wydatków budżetowych. Deficyt budżetowy zaplanowany w kwocie 3.258.479,47 zł pozostaje bez zmian.

Zmiany wprowadzono na podstawie:

1. Centrum Projektów Polska Cyfrowa zaplanowała dla Jednostek Samorządu Terytorialnego (gmin
i powiatów) granty w ramach projektu „Zdalna Szkoła” – wsparcie ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej
w systemie kształcenia zdalnego.

W związku przystąpieniem Gminy Rojewo do zakupu laptopów dla uczniów szkół podstawowych na terenie
Gminy w ramach projektu „Zdalna Szkoła” dokonuje się zmian w budżecie. Działanie jest finansowane ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa
na lata 2014-2020 Oś priorytetowa I. Powszechny dostęp do szybkiego Internetu Działanie 1.1
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich
przepustowościach”.

Zadanie ww. ma bezpośredni związek z realizacją postanowień zawartych w ustawie z dnia 31 marca 2019 r.
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568) w celu zapewnienia dostępu do Internetu uczniom
w związku z epidemią koronawirusa.

Zakupu sprzętu na wyposażenie szkół w sprzęt niezbędny do prowadzenia zdalnych lekcji zgodnie
z postanowieniami konkursu dokonuje jednostka samorządu terytorialnego. Zgodnie z Projektem organ
prowadzący wskazuje placówki oświatowe, którym sprzęt będzie przekazany.

Gmina złożyła wniosek o przyznanie grantu w ramach Projektu. Zgodnie z wytycznymi złożenie wniosku
jest gwarancją wypłaty środków.

W związku z powyższym dokonuje się przeniesienia środków finansowych pomiędzy jednostkami
organizacyjnymi w celu prawidłowego dokonania zakupu w ramach Projektu „Zdalna Szkoła”
w dobie epidemii koronawirusa w dziale 801, z rozdziałów: 80101, §§4010, 4040 w kwocie 41.020,00 zł,
80103, §4040 w kwocie 2.800,00 zł, 80104, §4040 w kwocie 1.500,00 zł, 80113, §4300 w kwocie 9.158,00 zł
i 80146, §3020 w kwocie 5.522,00 zł do rozdziału 80101§4240 w kwocie 60.000,00 zł.

2. Pisma nr RR.II.5520.3.2020 z dnia 02 kwietnia 2020 r., którym zwiększa się środki w ramach zarządzania
kryzysowego o kwotę 13.000,00 zł w rozdziale 75421, §4210 o kwotę 9.000,00 zł, §4220 o kwotę 1.000,00 zł
i §4300 o kwotę 3.000,00 zł. Środki te będą wykorzystane na zakup produktów żywnościowych, leków oraz
pełne wyżywienie (catering) dla osób objętych kwarantanną zbiorową w wyznaczonym miejscu na terenie
Gminy. Ponadto zostaną zakupione maseczki typu FFP2, rękawiczki jednorazowe oraz kombinezony
jednorazowe dla wyznaczonych pracowników.

Środki pochodzą z rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego
(758/75818/4810).

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jedn. Dz. U.
z 2019 r. poz. 1398 z póź. zm.) organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie Gminy
jest wójt.

3. W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się przeniesienia środków pomiędzy rozdziałem 90019 –
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, §4300
a rozdziałem 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, §4360 w kwocie 900,00 zł w celu
zakupu usług telekomunikacyjnych związanych z zainstalowaniem foto -pułapek na terenie Gminy.
Zainstalowane foto - pułapki mają zapobiec wyrzucaniu odpadów
w miejscach do tego nieprzeznaczonych.

Wprowadzone zmiany mają na celu prawidłową realizację budżetu.

Id: F5EB13C0-C375-411C-96F8-8806FA45B3F1. Podpisany Strona 1




